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Gebührenverzeichnis gültig ab 01. September 2024

1. Gebühr für die Betreuung 

1.1 Monatliche Gebühren für Kinder im Alter ab drei Jahren 
Maximale Betreuungszeit pro Woche

Anzahl Kinder im 
Haushalt

15 
Stunden

25 
Stunden

30 
Stunden

35 
Stunden

40 
Stunden

45 
Stunden

50 
Stunden

55 
Stunden

1 Kind 49 € 74 € 104 € 138 € 178 € 222 € 271 €
2 Kinder 38 € 58 € 80 € 107 € 138 € 173 € 211 €
3 Kinder 26 € 39 € 55 € 73 € 94 € 117 € 143 €

4 und mehr Kinder

kein 
Angebot

9 € 13 € 18 € 25 € 31 € 39 € 48 €

1.2 Monatliche Gebühren für Kinder im Alter unter drei Jahren  
Maximale Betreuungszeit pro Woche

Anzahl Kinder im 
Haushalt

15 
Stunden

25 
Stunden

30 
Stunden

35 
Stunden

40 
Stunden

45 
Stunden

50 
Stunden

55 
Stunden

1 Kind 98 € 148 € 208 € 276 € 356 € 444 € 542 €
2 Kinder 76 € 116 € 160 € 214 € 276 € 346 € 422 €
3 Kinder 52 € 78 € 110 € 146 € 188 € 234 € 286 €

4 und mehr Kinder

kein 
Angebot

18 € 26 € 36 € 50 € 62 € 78 € 96 €

2. Gebühr für die Verpflegung  

Die Gebühr für die Verpflegung wird monatlich in folgender Höhe erhoben (für den Monat 
August wird grundsätzlich keine Gebühr für die Verpflegung erhoben):
Für Kinder ab drei Jahren:   100,- € pro Monat 
Für Kinder unter drei Jahren:     90,- € pro Monat

3. Gebühr für die Ferienbetreuung

Für die Ferienbetreuung werden, zusätzlich zu den fälligen Monatsgebühren des regulären 
Betreuungsplatzes, pauschale Gebühren für jede Woche erhoben, für die eine Anmeldung 
zur Ferienbetreuung vorliegt. Die Pauschale richtet sich nach den in Anspruch 
genommenen Betreuungszeiten.

3.1 Wöchentliche Gebühren für die Ferienbetreuung incl. Verpflegung:

3.1.1 Ferienbetreuung Variante1 (wöchentliche Betreuungszeit bis zu 40 Std. wöchentlich):
Die Gebühr pro Woche beträgt ein Viertel der je nach Alter des Kindes maßgeblichen
Monatsgebühr für 40 Std. (Stufe 2)

3.1.2 Ferienbetreuung Variante 2 (wöchentliche Betreuungszeit bis zu 55 Std. wöchentlich):
         Die Gebühr pro Woche beträgt ein Viertel der je nach Alter des Kindes maßgeblichen
         Monatsgebühr für 55 Std. (Stufe 2)


